Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 510, de 08 de agosto de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO

ESPECIAL NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

(PPGED)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°

147/2023, alterado pelas Portarias 407 e 416, publicados, respectivamente, nas edições do

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 01, 05 e 08/07/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de alunos especiais

no Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGED), nível Mestrado Acadêmico, com

área de concentração em Educação, no campus Universitário de Vitória da Conquista, de

acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos

candidatos aprovados.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb,

tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º O candidato selecionado deverá matricular-se presencialmente, na

Secretaria Geral de Cursos, nos dias 14 e 16 de agosto de 2023, das 08:30 às 11:30 e das

14:00 às 17:30, observando o subitem 4.1 do Edital nº. 147/2023.

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ao ingresso no curso.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 510/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ALUNO ESPECIAL

2023.2 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGED)

(EDITAL 147/2023)

CANDIDATOS APROVADOS POR DISCIPLINA

DISCIPLINA: Educação do Campo e Popular como Política Pública

1. VINICYUS ALVES DA SILVA PAZ

2. VANDIQUE MARTINIANO CAMPOS MEIRA

3. ANA KARINA PORTO

4. HERNAIDE DA SILVA MIRANDA

5. JANETE DOS REIS DUTRA SOARES

6. FABIANO NEVES DA SILVA

7. KADIJA DE ANDRADE SILVA

8. LUCIENE BATISTA COSTA CARDOSO

9. LILIANE SOARES SANTANA

10. CAMILA RIBAS DE OLIVEIRA

11. MAYANA CRISTINA CARDOSO CHELES

12. RAIMUNDA DUARTE BONFIM

13. MAGALI CEDRO RAMOS

14. FRANCIELLE CHAGAS MOREIRA

15. MARIA CLÁUDIA DE SANTANA LIMA

16. EVELIN NATHIELY PEIXOTO REIS MOREIRA

17. LUANA DE ALMEIDA FRANÇA

18. ANA JARDELLE NASCIMENTO MONTEIRO FURUKAWA

19. ANA CRISTINA BRAGA MAGALHÃES

20. MARIANA PADRE DE OLIVEIRA

21. ZEZITO MANOEL DOS SANTOS

22. CAROLINA DA SILVA SANTOS

23. LOUISE MOREIRA ROCHA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

24. LILIANE LEITE COSTA

DISCIPLINA: A Individualidade, a Formação Humana e os Sujeitos da Educação na

Contemporaneidade

1. DHIONATAN DE SOUZA DA ROCHA

2. ELIS NEY DOS SANTOS PIMENTEL PIRES

3. ELISANGELA APARECIDA VICENTE REGO

4. ELISETE DE OLIVEIRA SANTOS NERI

5. FERNANDA VON BEAUVAIS DA SILVA

6. GABRIELA SOUZA ROCHA

7. JEANE QUEILA DE ALMEIDA SILVA MARQUES

8.  JULIHERME SANTOS QUEIROZ

9.  KARINE SANTOS BARROS

10. LETÍCIA MENEZES DE ANDRADE

11. LARISSA LARANJEIRA LIMA ALVES

12. LOUISE MOREIRA ROCHA

13. LUCIANA BORGES DE MENEZES

14. LUDMILA MEIRA MATOS MODENEZI

15. MARIANA SOUSA DE OLIVEIRA DIAS

16. MATEUS GOMES SANTOS

17. MICHELINE GUSMÃO COELHO

18. MURILO NUNES ARAUJO

19. NADJARA LIMA RÉGIS

20. RAISSA SILVA VILAS BOAS

DISCIPLINA: Linguagem e Educação

1. CLÉIA GEANE OLIVEIRA LOPES

2. DENISE CARVALHO DOS SANTOS

3. MARIA APARECIDA ALMEIDA MENDONÇA

4. MARIA STELLA ALVES LIMA GOMES

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

DISCIPLINA: Análise de Dados Quantitativos em Educação

1. ANA PAULA MENDES AMARAL MEIRA

2. EDIMARA BEZERRA ALMEIDA

3. ELIZETE PEREIRA BAHIA VIANA

4. GILENA HONDA

5. GISELLE MARY SILVA MELO

6. LUIS FILIPE DE OLIVEIRA NOVAIS

7. MARINALVA PEREIRA DE SOUZA

8. REJANE RODRIGUES ARNIZAUT ROCHA

9. ROBERT ALEXANDRE RODRIGUES

10. SIMONE MORAIS DA SILVA

DISCIPLINA: Seminários Temáticos (Linha 2)

1. ISADORA LEMOS SILVA

2. ALINE PINTO LUZ

3. RENEILA SOUZA PAIVA PIMENTEL

4. MAC CLEIDE DE JESUS BRAGA AMARAL

5. LUCAS RIBAS DIAS DE OLIVEIRA

6. YAN CAIQUE DE SOUZA BARROS

7. JOSIANA NOVAES MATOS BARBOSA

8. CAROLLAINE PEREIRA DOS SANTOS ROCHA

DISCIPLINA: Tópicos de Linguagem, Interpretação e Discurso

1. THAÍS MARIANA SANTOS OLIVEIRA

2. KARLA SANTOS MEIRA SOUZA

3. MARITTZA DANIELLE SILVA RIBEIRO

4. NAYLA PEREIRA DOS SANTOS

5. LARISSA DAS NEVES LINS